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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за вработувањето и осигурување во 

случај на невработеност, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 23 

јануари 2012 година. 
 

     Бр. 07-375/1                                                                                               Претседател 
23 јануари 2012 година                                                                      на Република Македонија,                      
          Скопје                                                                                          д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ ВО 
СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за вработувањето и осигурување во случај на невработеност („Службен 
весник на Република Македонија“ број 37/97, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 25/2003, 37/2004, 
4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 161/2008, 50/10, 88/10 и 51/11), во членот 64 став 1 
точка 4 во петтиот ред зборовите: „пет години“ се заменуваат со зборовите: „18 месеци“. 

 
Член 2 

Во членот 71 став 3 во третиот ред зборовите: „пет години“ се заменуваат со зборовите: 
„18 месеци“. 

 
Член 3 

Во членот 78 став 1 во десеттиот ред зборовите: „пет години“ се заменуваат со 
зборовите: „18 месеци“. 

 
Член 4 

Невработеното лице кое по влегувањето во сила на овој закон е  корисник на паричен 
надоместок, продолжува да го користи ова право, согласно со законот по кој го остварил. 

Започнатите постапки за остварување на правото од осигурување во случај на 
невработеност до денот на влегувањето во сила на овој закон, ќе завршат според законот 
кој важел во моментот на започнувањето на постапката.  
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Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на  Република Македонија". 
 
 


